
 

 
 
 
 
 

 

Secretaria de  
Administração 
Penitenciária 
 

Av. Torquato Tapajós, S/N, Colônia Terra 
Nova - CEP 69093-415 
Manaus/Amazonas 

 
 

PORTARIA INTERNA Nº 014/2022-GAB/SEC/SEAP 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, no uso de 

suas atribuições legais previstas nos arts. 10 e 11 da Lei n° 4.163, bem como no art. 

58, §2° da Constituição Estadual; 

CONSIDERANDO o OFÍCIO Nº 030/2022-CORREGEDORIA/CSC, que trata do 

Pregão Eletrônico nº 1596/2022 - CSC; 

CONSIDERANDO a fase de Prova de Conceito do Pregão Eletrônico e da 

necessidade da uma Comissão Técnica de Avaliação, formada por membros do 

Fundo Penitenciário do Estado do Amazonas – FUPEAM/SEAP/AM, para análise e 

emissão de parecer acerca das fases de Processo do Pregão Eletrônico; 

CONSIDERANDO a necessidade de designar servidores para compor a Comissão 

Técnica para tais fins; 

 
RESOLVE: 

I. CONSTITUIR, no âmbito desta Secretaria, correspondendo pelo Fundo 

Penitenciário do Estado do Amazonas – FUPEAM, a Comissão de Técnica de 

Avaliação, para análise e emissão de Laudo Técnico, bem como acompanhamento 

do Pregão Eletrônico.  

II. NOMEAR para compor a referida Comissão, os seguintes servidores: 

ORD NOME FUNÇÃO 

01 HEVERSON BARROS DO NASCIMENTO Presidente 

02 ÂNDRESSON RENATO NASCIMENTO LEMOS Membro 

03 MARCUS MARCELO DE PAIVA PRADO Membro 

04 OCLEUDO DOS SANTOS TORRES Membro 

05 ELISANDRO FERREIRA DE ARAÚJO Membro 
Manaus, 13 de janeiro de 2022. 

CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

(ASSINADO DIGITALMENTE) 

CEL QOPM PAULO CESAR GOMES DE OLIVEIRA JUNIOR 

Secretário de Estado de Administração Penitenciária / SEAP 

Folha: 7
Folha: 393

Cópia de documento, para visualizar o documento original acesse: https://sistemas.sefaz.am.gov.br/edoc/B893.85E4.ABEF.B2E0

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
: P

A
U

LO
 C

E
S

A
R

 G
O

M
E

S
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
 J

U
N

IO
R

 e
m

 2
6/

01
/2

02
2 

às
 1

1:
35

:0
0 

co
nf

or
m

e 
M

P
 n

o-
 2

.2
00

-2
 d

e 
24

/0
8/

20
01

. V
er

ifi
ca

do
r:

 B
89

3.
85

E
4.

A
B

E
F

.B
2E

0
A

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: S
IS

T
E

M
A

 S
IG

E
D

 e
m

 0
9/

02
/2

02
2 

às
 1

4:
02

:5
8 

co
nf

or
m

e 
M

P
 n

o-
 2

.2
00

-2
 d

e 
24

/0
8/

20
01

. V
er

ifi
ca

do
r:

 D
F

8B
.9

A
C

3.
F

2D
7.

B
59

8


